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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 239 (alm. del) om Gert Wilders’ besøg i Dan-
mark stillet af Folketingets Kulturudvalg den 18. juni 2009 efter ønske fra Magnus 
Heunicke (S).
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Side 2

Spørgsmål nr. 239
(alm. del), Gert Wilders’ besøg i Danmark
Skrivelse af 18. juni 2009

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Magnus Heunicke (S).

Spørgsmål:

"Vil ministeren redegøre for omstændighederne omkring Gert Wilders’ besøg i Danmark 
i marts 2008, herunder Danmarks Radios involvering i dette besøg, blandt andet med 
hensyn til invitationer og korrespondancen mellem DR og Wilders, antal optrædender i 
diverse DR-programmer, eventuelle aftaler om eksklusive solo-interview samt eventuel-
le økonomiske forhold, som DR eventuelt har valgt at afholde i forbindelse med besøget 
eksempelvis i form af betaling for rejse, indkvartering m.m.?"

Svar: 

Jeg har i anledning af det stillede spørgsmål anmodet DR om bidrag til besvarelsen. DR 
har oplyst følgende:

”DR inviterede primo 2008 Geert Wilders til København til en screening af hans endnu 
ikke offentliggjorte film, Fitna, for en gruppe af DR-redaktører og -jurister med henblik 
på at vurdere, om DR ønskede at vise filmen. Wilders ønskede ikke at sende en kopi af 
filmen til DR. Alternativet til at invitere Wilders til Danmark var derfor at sende en 
større gruppe af medarbejdere til Holland.

Da Wilders var under den hollandske sikkerhedstjenestes beskyttelse, planlagde denne 
tjeneste Wilders’ rejse. Det blev tilrettelagt således, at Wilders kunne rejse ud og hjem 
samme dag. DR refunderede efterfølgende sikkerhedstjenestens udlæg for Wilders samt 
Wilders’ co-producent på filmen, Martin Brosma.

Under sit ophold i Danmark gav Wilders længere interviews til programmerne ”Den 11. 
time” og ”DR2 Udland”. Ligeledes gav Wilders korte interviews til indslag i TV-Avisen 
18.30 og 21.00. Der forelå ingen aftale om DR-eneret til interviews med Wilders.”

Jeg skal henholde mig til det af DR oplyste.


